

# پرشدگی ۶۲ درصد مخزن سدهای کشور

# جمهوری اسلامی

یکشنبه ۲۸ تیر ۱۴۰۵ - ۴ صفر ۱۴۴۸ - ۱۹ جولای ۲۰۲۶ - شماره ۱۳۴۰۵ - سال چهل و هشتم - ۸ صفحه - ۲۰۰۰۰ تومان  
ساعات شرعی اذان ظهر ۱۲/۱۱ - اذان مغرب ۱۹/۳۹ - اذان صبح ۳/۲۱ - طلوع آفتاب ۵/۰۲

توافق وزارتخانه‌های صمت و نیرو برای کاهش محدودیت قطع برق صنایع به یک روز در هفته



## رهبر انقلاب: اعتماد به مسئولان، صیانت از منافع ایران را تضمین می‌کند

از اصولی‌ترین امور، اصرار بر اتحاد مقدس در همه سطوح است

ملت عزیز، با تداوم بر اعتماد به مسئولان دیسوز در هر سه قوه که تلاش ایشان برای رفاه و سعادت ملت، مشهود می‌باشد، همچنان برای تضمین صیانت از منافع ایران اسلامی، هوشیار و فعال در میدان خواهد بود

دشمن نباید هیچ علامت ضعفی و ازجمله این ضعف را از ما دریافت کند که هرگاه ما این مراقبت‌ها را به طور کامل مراعات نماییم، او به ناچار رو به هزیمت خواهد گزارد

بدرقه آقای شهید ایران، حماسه‌ای تاریخی و رستاخیزی بی‌سابقه بود



تصمیم شجاعانه امام خمینی درباره پذیرش قطعنامه ۵۹۸، معامله با خدا بر سر مصالح مسلمین بود

روایت آیت‌الله هاشمی رفسنجانی از پذیرش قطعنامه ۵۹۸ توسط امام خمینی و پایان جنگ



جنوب جغرافیای شکست محاسبات دشمن دکتر روزه کردونی

### از دوست بیرسید چرا می‌شکند

اگر برای توصیف حجم و شدت تهاجمات رسانه‌ای و توییستی دونالد ترامپ علیه ایران از تعبیر «رگبار» استفاده کنیم، سخنی به گراف نگفته‌ایم. انبوه تهدیدها، هشدارها و موضع‌گیری‌های او، بخشی از جنگ روانی و سیاسی علیه ایران است، جنگی که هدف آن افزایش فشار، تضعیف اراده ملی و تغییر محاسبات تصمیم‌گیران کشور است.

اما در کنار این رگبار بیرونی، رگبار دیگری نیز از درون متوجه دولت و هیئت مذاکره‌کننده است، رگباری که گاه از مرز نقد فراتر می‌رود و به برچسب‌زنی، تهمت، سوءظن و تخریب می‌انجامد. شمارهای مانند «مرگ بر سازشکار» به نسبت دادن عناوینی چون «وادادگی» و «تسلیم» به مذاکره‌کنندگان، صرف‌نظر از نیت گویندگان، این پیام را به دشمن منتقل می‌کند که پشتوانه داخلی هیئت مذاکره‌کننده متزلزل است. حال آنکه در هر مذاکره‌ای، نخستین سرمایه یک کشور، انسجام ملی و اعتماد داخلی است. هر اندازه این پشتوانه مستحکم‌تر باشد، قدرت چانه‌زنی نیز افزایش می‌یابد.

از این منظر، دولت و هیئت مذاکره‌کننده امروز در دو جبهه هم‌زمان می‌جنگند، از یک سو با آمریکای کودک کش و رژیم صهیونیستی غاصب فلسطین، با سابقه‌ای روشن از تحریم، تهدید، فشار و بدعهدی و ازسوی دیگر با فضایی که هر اقدام دیپلماتیک را در قالب دوگانه‌هایی کاذب مانند «یا مذاکره یا مقاومت»، «یا توافق یا عزت» و «یا مذاکره یا جنگ» تفسیر می‌کند. این دوگانه‌ها، هرچند در فضای سیاسی جذاب به نظر می‌رسد، اما نه با تجربه تاریخی سازگارند و نه با منطق سیاست خارجی.

مذاکره و جنگ، هر دو ابزار سیاست هستند، نه هدف سیاست. همان‌گونه که جنگ الزاماً به پیروزی یا عزت منتهی نمی‌شود، مذاکره نیز مترادف تسلیم یا دوستی نیست. دولت‌ها بارها با دشمنان خود مذاکره کرده‌اند، بی‌آنکه خصومت پایان یافته باشد و بارها نیز پس از جنگ، دوباره بر سر میز مذاکره نشسته‌اند. سیاست خارجی عرصه احساسات نیست، عرصه محاسبه، انتخاب و به‌کارگیری کارآمدترین ابزار برای تأمین منافع ملی است.

واقعیت تلخ آن است که روابط بین‌الملل، بیش از آنکه بر آرمان‌های اخلاقی استوار باشد، بر توازن قدرت بنا شده است. تاریخ معاصر نیز کم شاهد آن نبوده است که قدرت‌های بزرگ، آنچه را به سود خود بوده «حق» نامیده‌اند و آنچه را به زیان خود دیده‌اند، نادیده گرفته‌اند. این واقعیت ممکن است خوشایند نباشد، اما چشم بستن بر آن، واقعیت جهان را تغییر نمی‌دهد.

از همین رو، نه جنگ فی‌نفسه فضیلت است و نه مذاکره نشانه ضعف، هر دو زمانی ارزشمندند که در خدمت حفظ منافع ملی، افزایش قدرت کشور و تأمین امنیت مردم باشند. اگر قدرت، زبان رایج سیاست جهانی است، انسجام داخلی نیز یکی از مهم‌ترین منابع تولید قدرت ملی است.

بقیه در صفحه ۲



ما تا به جایی نرسیم که در جامعه، ضعفی در زیر فشار قوی قرار نگیرد و اگر خدای نکرده قرار گرفت بسرعت رهانیده شود، جامعه ما، جامعه اسلامی نشده است.

### شهید مظلوم آیت‌الله بهشتی:

به گزارش ایلنا به نقل از رویترز، ونزوئلا تأیید کرد که دو زمین‌لرزه‌ای که در اوایل ماه تیر این کشور را لرزاند، جان ۵ هزار و ۶۹

نفر را گرفته است.مقام‌های این کشور اعلام کردند که برای حمایت از روند بازسازی پس از این فاجعه، ۳۴۶ میلیون دلار از منابع صندوق

بین‌المللی پول برداشت کرده‌اند. رئیس مجلس ملی ونزوئلا، در پیامی در تلگرام اعلام کرد که بیشتر قربانیان در مناطق

معاون حج و عمره گفت: همزمان با آغاز مرحله اعلام آمادگی حج تمتع ۱۴۰۶، دارندگان قبوض ودیعه‌گذاری تا ۳۰ مهر ۱۳۸۶ می‌توانند از امروز، آمادگی خود را در سامانه حج من ثبت کنند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی حج و زیارت، اکبر رضایی، درباره فرآیند ثبت اعلام آمادگی دارندگان قبوض حج گفت: مرحله اعلام آمادگی متقاضیان حج تمتع ۱۴۰۶ از روز ۲۱ تیرماه به‌صورت سراسری در سامانه «حج من» my.haj.ir آغاز شده و تا روز جمعه ۲۶ تیرماه، بیش از ۳۴۰۰۰ نفر نسبت به ثبت اعلام آمادگی خود اقدام کرده‌اند.

وی افزود: در هفته نخست از این مرحله، اولویت ثبت اعلام آمادگی صرفاً برای زائرانی فراهم شد که در کاروان‌های حج تمتع سال ۱۴۰۵ نام‌نویسی کرده بودند، اما به دلیل شرایط ناشی از جنگ تحمیلی، امکان اعزام و تشریف به سرزمین وحی را پیدا نکردند.

رضایی تصریح کرد: برای این متقاضیان در دو مرحله پیامک اطلاع‌رسانی ارسال و از آنان برای ثبت اعلام آمادگی دعوت به عمل آمد و برای ادامه فرایند ثبت‌نام و تکمیل ظرفیت‌ها از روز شنبه ۲۷ تیرماه امکان ثبت اعلام آمادگی برای دارندگان قبوض ودیعه‌گذاری حج تمتع تا تاریخ ۳۰

مدیر امور راهبری، پایش و امور استان‌های سازمان غذا و دارو گفت: در پی تجاوز آمریکا به استان‌های جنوبی کشور، با فعال‌سازی ظرفیت معاونت‌های غذا و داروی استان‌های معین و شرکت‌های پخش، روند تأمین و توزیع دارو، شیرخشک، تجهیزات پزشکی و سایر اقلام سلامت‌محور در مناطق آسیب‌دیده بدون وقفه دنبال می‌شود.

دکتر عباس مهدیزاده با اشاره به اقدامات انجام‌شده برای حفظ پایداری زنجیره تأمین فرآورده‌های سلامت‌محور در پی تجاوز آمریکا به استان‌های جنوبی کشور، گفت:

تمامی ظرفیت‌های سازمان غذا و دارو، معاونت‌های غذا و داروی دانشگاه‌های علوم پزشکی استان‌های همجوار و شبکه شرکت‌های پخش برای پشتیبانی از مناطق آسیب‌دیده درحالت آمادهباشی قرار دارد.

وی افزود: از نخستین ساعات پس از این تجاوزات، هماهنگی‌های لازم با معاونت‌های غذا و داروی استان‌های همجوار و دانشگاه‌های علوم پزشکی مناطق آسیب‌دیده انجام شده است تا در صورت نیاز، دارو، شیرخشک، ملزومات مصرفی پزشکی، تجهیزات پزشکی و سایر کالاهای

سازمان غذا و دارو اعلام کرد

### هماهنگی سراسری برای تأمین اقلام دارویی استان‌های آسیب‌دیده در پی تجاوز آمریکا

سلامت‌محور در سریع‌ترین زمان ممکن تأمین و ارسال شود.

مهدیزاده با بیان اینکه وضعیت موجودی اقلام راهبردی به صورت مستمر پایش می‌شود، اظهارداشت: معاونت‌های غذا و داروی استان‌های معین موظف شده‌اند ضمن حفظ آمادگی کامل، نیازهای احتمالی مناطق آسیب‌دیده را رصد و در هماهنگی با سازمان غذا و دارو نسبت به تأمین کمبودهای احتمالی اقدام کنند.

وی ادامه داد: شبکه شرکت‌های پخش نیز آمادگی خود را برای به‌کارگیری ناوگان

حمل، افزایش ظرفیت توزیع و پشتیبانی از دانشگاه‌های علوم پزشکی اعلام کرده‌اند تا روند خدمت‌رسانی به مردم بدون وقفه ادامه یابد.

مدیر امور راهبری، پایش و امور استان‌های سازمان غذا و دارو تأکید کرد: سازمان غذا و دارو با پایش مستمر شرایط و هماهنگی میان استان‌های پشتیبان، تأمین دارو و سایر اقلام سلامت‌محور مورد نیاز مناطق آسیب‌دیده در پی تجاوز آمریکا را تا بازگشت کامل شرایط به وضعیت عادی با تمام ظرفیت دنبال خواهد کرد.

### اعلام اولویت‌های جدید ثبت آمادگی متقاضیان حج ۱۴۰۶

برای تشریف به حج تمتع ۱۴۰۶ بررسی و تأیید شود. زمان مراجعه به پزشک و نوع آزمایش‌های مورد نیاز نیز متناسب با شرایط هر متقاضی، از طریق پیامک اطلاع‌رسانی خواهد شد.

رضایی خاطرنشان کرد: پس از تأیید استطاعت جسمانی، مراحل بعدی ثبت‌نام شامل انجام پیش‌ثبت‌نام و سپس ثبت‌نام قطعی و انتخاب کاروان تا تکمیل فرآیند نام‌نویسی و پرداخت هزینه‌های مربوط، براساس برنامه زمان‌بندی و اطلاعیه‌های بعدی سازمان حج و زیارت اطلاع‌رسانی و انجام خواهد شد

مهرماه ۱۳۸۶ فراهم می‌شود و به مدت سه روز ادامه دارد و از سایر اولویت‌ها نیز مطابق جدول زمان‌بندی، از طریق اطلاعیه‌های بعدی دعوت خواهد شد.

معاون حج و عمره سازمان حج و زیارت تأکید کرد: متقاضیان پیش از ثبت اعلام آمادگی، نسبت به به‌روزرسانی اطلاعات فردی و اطلاعات حساب بانکی خود در سامانه «حج من» اقدام کنند.

وی افزود: پس از پایان مرحله اعلام آمادگی، متقاضیان باید با مراجعه به پزشکان معتمد مرکز پزشکی حج و زیارت، معاینات و ارزیابی‌های پزشکی را انجام دهند تا استطاعت جسمانی آنان

ساحلی این کشور ثبت شده‌اند. این درحالی است که گفته شده است هزاران نفر هنوز ناپدید هستند.

دکتر پزشکبان در نشست تخصصی بررسی ابعاد حقوقی و قضایی دو جنگ تحمیلی اخیر:

قدرت بازدارندگی حقوقی ایران باید در مجامع جهانی تقویت شود

نانسی پلوسی: جنگ‌های بی‌پایان ترامپ خانوارهای آمریکایی را به فلاکت انداخته است

ممدانی: در حال بررسی احتمال دستگیری نتانیاهو در نیویورک هستیم

بازداشت جاسوس بزرگ اسرائیل در صفوف حزب‌الله

### سواحل جنوب یعنی ۹۰ میلیون ایرانی

بسم‌الله الرحمن الرحیم همه جای این کشور ایران است و سواحل جنوبی قلب صبور و رمز مقاومت این جامعه ۹۰ میلیونی. از روزی که استان‌های بوشهر، خوزستان، هرمزگان و سیستان و بلوچستان مورد حمله ارتش تروریستی آمریکا قرار گرفتند، احاد مردم ایران در تمام وجود، خود را در کنار مردم این چهار استان می‌بینند. مردم می‌گویند سواحل ایرانی خلیج فارس و دریای عمان یعنی ۹۰ میلیون ایرانی. خوزستان هرچند زخم بیشتری از جنگ ۸ ساله بر تن دارد ولی برای مردم ایران سایر استان‌های جنوب و جنوب شرق هم پاره تن محسوب می‌شوند. وقتی یک نقطه از ایران را دشمن به درد آورد سایر نقاط هم آن درد را احساس می‌کنند و برای التیام آن هر کاری از دستشان بیاید انجام می‌دهند درست مثل کاری که در جنگ تحمیلی ۸ ساله و جنگ‌های تحمیلی ۱۲ روزه و ۴۰ روزه کردند.

تفاوت جنگ امروز با جنگ ۸ ساله که صدام و حزب بعث عراق بر ایران تحمیل کردند اینست که دشمن در این جنگ با امکانات پیشرفته و از راه دور حمله می‌کند که دارای ماهیت وحشیانه‌تر و جنایتکارانه‌تری است. به شهادت ۱۶۸ دانش‌آموز و معلم مدرسه شجره طیبه میناب، به خاک و خون کنسیده شدن دانش‌آموزان لامرد و به شهادت سربازان جوان در خوابگاه پادگان بمبور بنگرید تا نمونه‌های روشن جنایات جنگی ارتش تروریستی آمریکا را ببینید. حمله به زیرساخت‌ها یکی دیگر از مصادیق جنایات جنگی است که آمریکا در جنگ ۴۰ روزه و در حملات این روزها در استان‌های ساحلی جنوب ایران مرتکب می‌شود. در برابر اینهمه جنایت که مقدمه‌ای است برای تجزیه ایران و وادار ساختن دولت و ملت ایران به تسلیم در برابر مطامع شیطانی آمریکا، مردم ایران به اقتضای شرایط امروز مقاومت کردند و می‌کنند و همان‌طور که در جنگ تحمیلی ۸ ساله، ۱۲ روزه و ۴۰ روزه نشان دادند تمام توطئه‌های آمریکائی - صهیونیستی را خنثی می‌کنند.

یکی از ترفندهای دشمن اینست که مردم نقاط مورد حمله را وادار به ترک شهرها و روستاها کند تا در مراحل بعدی بتواند به آسانی اهداف خود را محقق نماید. دشمن این هدف را با تبلیغات و در مواردی نیز با تهدید دنبال می‌کند و اصراری که برای انجام آن دارد نشان می‌دهد برای این توطئه حساب ویژه‌ای باز کرده است. حملات به آب شیرین کن‌ها، نیروگاه‌ها و زیرساخت‌ها با اهدافی صورت می‌گیرند که یکی از آنها خالی کردن منطقه از مردم است. ولی مردم در شهرها، روستاها و حتی جزایر با درک اهمیت موضوع، دقیقاً برعکس خواست دشمن عمل کرده و با ماندن در محل سکونت خود این نقشه شوم را نقش بر آب کرده‌اند.

ادامه حملات آمریکا به اهداف دریائی و ساحلی در ۴ استان بوشهر، خوزستان، هرمزگان و سیستان و بلوچستان روشن‌ترین دلیل بر وجود اهداف پلید دونالد ترامپ و همفکران افراطی وی برای ورود به جنگ جدید علیه ایران از طریق وارد کردن نیروی زمینی در وقت و شرایط مورد نظر آنهاست.

بقیه در صفحه ۲